



MØDEREFERAT

2. MAJ 2023

Forum Studienævn for Medicin og Sundhedsfaglig Kandidat

AFDELING FOR UDDANNELSE OG
STUDERENDE
LEGALITET OG
STUDIENÆVNSBETJENING

Møde afholdt 2. maj 2023 14:30-17:00

Sted Mærsk Tårnet, Mødelokale 7.15.122

Referent Krístrún Lind Helgadóttir

BLEGDAMSVEJ 3
KØBENHAVN N.

Til stede

Dogukan Jesper Gür, Marianne Benn, Peter Schaldemose, Hannelouise Kissow, Lone Schmidt, Torben Lykke Sørensen, Jette Led Sørensen, Ella Katrine Suurballe Frederiksen, Jørgen Olsen, Benedikte Hartvigsen, Sisse Holm (adm.), Krístrún Lind Helgadóttir (adm.)

DIR 35 33 57 07

klh@sund.ku.dk

SAG: [SAGSNR.]

DOK.NR.: [DOKUMENTNR.]

Dagsorden

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt og punkt 6 blev udsat til næste møde.

Ad 2) Godkendelse af referat samt meddelelser ved studieleder

Referatet blev godkendt uden kommentar.

Meddelelser ved studieleder:

AUS har modtaget arbejdsbelastnings skemaer fra kursuansvarlige.
AUS går nu i gang med at analysere hvad der er indmeldt af timer.

Torben Lykke Sørensen (TLS) har været i Madrid hvor fælles kompetence profiler for medicinuddannelserne i EU blev drøftet,

de fælles kompetenceprofiler skal fungere som et akkrediteringsværktøj for medicinuddannelserne på tværs af EU. Næste skridt er at kigge på de nye studieordninger på medicinuddannelsen på KU, til at se hvor de er i overensstemmelse med fælles kompetenceprofilerne for medicinuddannelserne i EU.

Ad 3) Godkendelse af ny næstforperson pr. 1. juni 2023

Studentergruppen indstillede Benedikte Hartvigsen (BH) til at være næstforperson i studienævnet pr. 1. juni 2023. Studienævnet godkendte indstillingen. *Note ved referent: Benedikte Hartvigsens periode vil først gælde pr. 1. juli da Joachim Birch Milan fortsat er aktiv i studienævnet juni 2023.*

Ad 4) Godkendelse af uddannelsesredegørelse Sundhedsfaglig kandidat

Studienævnet drøftede uddannelsesredegørelsen for Den Sundhedsfaglige kandidatuddannelse

Jette Led Sørensen (JLS) påpegede at Den Sundhedsfaglige Kandidatuddannelse er en uddannelse med kun ca. 30 studerende pr. årgang, hvorfor enkelte studerendes frafald kan give store udslag i procenter.

JLS påpeger at studieprogressionen ligger en smule over standarden, dette overrasker positivt, da der var forventning om at tiden under Coronaepidemien kunne medføre at de studerende blev forsinket i deres uddannelse. Uddannelsesredegørelsen viser en høj ledighedsstatistik på 8,5 %, tidligere år har den ligget omkring 2%. Den høje ledighedsstatistik forventes at være et enkeltstående tilfælde og studieleder holder tæt øje med næste års ledighedsstatistik.

JLS fortæller at uddannelsesredegørelsen ikke indeholder nogen alarmerende tal, udover ledighedsstatistikken og påpeger at uddannelsen har en VIP-dækning over standarden. JLS påpeger at de lektorer der har professions baggrund, ikke passer ind i den gængse ansættelsesgruppe.

JLS påpeger at gennemførelsestallene i uddannelsesredegørelsen er fine, dette på trods af at op til 30 % af de studerende på uddannelsen går på barsel mens de er under uddannelse.

JLS påpeger at uddannelsen har høje ansøgningstal og specificerer at der arbejdes aktivt på at det primært er relevante ansøgere som søger ind på uddannelsen.

JLS fortæller yderligere at det overvejes hvordan DCC, klima og bæredygtighed, ressourcer og rekruttering fremtidigt skal indtænkes i Den Sundhedsfaglige Kandidatuddannelse.

SIDE 3 AF 5

Studienævnet godkender uddannelsesredegørelsen for Den Sundhedsfaglige Kandidatuddannelse.

Ad 5) Studieordningsrevision Medicin

5.1. Drøftelse af forslag til overgangsordninger mellem bachelorstudieordninger og kandidatstudieordninger

TLS fortæller at de studerende skal varsles i god tid, om de kurser der ikke bliver udbudt længere, når den nye studieordning træder i kraft. De studerende har krav på 3 eksamensforsøg til alle eksaminer, men undervisningen bliver udfaset løbende.

TLS fortæller at den foreslåede overgangsstudieordning mest vil påvirke studerende som bliver optaget i efteråret 2023, de vil have overgangsstudieordning på 2 og 3. semester og vil så komme over på den nye studieordning på 6. semester. Dvs. de vil få det samme antal ECTS og alle de samme kurser som de studerende optaget i foråret 2023, bare i en lidt anden rækkefølge. Dette da nogle af kurserne flytter semestre mellem 2024-bachelor studieordningen og 2012-bachelor studieordningen.

Peter Schaldemose (PS) påpeger at der er mange studerende der holder pause mellem 5. og 6. semester. PS spørger ind til hvordan det sikres at disse studerende får mulighed for at tage mikrobiologikurset uden at skulle tage hele kurset Immunologi, mikrobiologi og patologi og dermed tage 12,5 ECTS ekstra. PS påpeger at det er vigtigt at hjælpe disse studerende og sørge for tidlig og klar kommunikation til de studerende, om hvad der kan ske hvis de udskyder mikrobiologi. Der skal også være en klar handlingsplan for disse studerende.

TLS påpeger at der kan være mange mulige løsninger på problematikken og støtter op om, at der skal være klar kommunikation samt en handlingsplan, for de berørte studerende.

Studienævnet besluttede at der arbejdes videre på planen for overgangsordningen.

5.2. Drøftelse af specialet onkologi på medicinuddannelsen Professor i Onkologi, Lena Specht deltog ved punktet

Lena Specht (LS) fortæller at den kliniske onkologi gerne vil have et særskilt speciale i medicins nye kandidatstudieordning, de vil gerne ligge sidst på studiet. Kræft er en meget udbredt sygdom og risikoen for at få kræft stiger med alderen da næsten halvdelen af alle kræfttilfælde forekommer hos mennesker over 70 år og de ældre patienter har mange særlige problemer. Onkologien har radikalt ændret sig, nu er selve operationen en meget afgrænset del af en kræftpatients forløb, det meste af behandlingen er ikke kirurgisk og i mange tilfælde betragtes kræft som en langstrakt kronisk sygdom. Onkologien er det eneste speciale som bruger strålebehandling og onkologipatienterne kan gå i årevis med deres senfølger fra f.eks. stråling. De praktiserende læger føler sig dårligt klædt på til at behandle disse patienter. LS fortæller at en kræftpatient er en type speciel patient som de nye læger vil komme til at møde, hvorfor de studerende skal klædes på til dette.

Studienævnet vil undersøge om der kan indføres mere onkologi i den nye kandidatstudieordning på medicin. Det skal drøftes hvor meget onkologien skal fylde samt hvor i den nye studieordning den skal placeres.

5.3. Drøftelse af kompetencevurderingsværktøjer til brug ved kliniske ophold Professor Doris Østergaard (CAMES) deltog ved punktet (16:00-16:30)

Doris Østergaard holdt oplæg om de nye kompetencevurderingsværktøjer til brug ved kliniske ophold.

Medlemmer af studienævnet kommenterede at de var glade for at de nye kompetencevurderingsværktøjer indeholdt løbende feedback, tydelig progression og muligheden for at sætte det hele på et kort og derved gøre det muligt at vise den studerendes progression. Studenterrepræsentanterne kommenterede at de var glade for, at de nye kompetencevurderingsværktøjer var mindre specifikke end logbøgerne, samt at det fungerede meget godt med en afsluttende vurdering af den studerende, uden at der gives karakter.

Studienævnet ønsker at arbejde videre med kompetencevurderingsværktøjer til brug ved kliniske ophold.

Ad 6) Drøftelse af interessekonflikter på medicinuddannelsen
Punktet blev flyttet til næste møde

Ad 7) Evt.

Dogukan Jesper Gür påpeger at ChatGPT som hjælpemiddel skal skrives ind i kursusbeskrivelserne/eksamensbeskrivelserne på bachelorprojektet, kandidatspecialet og HealthZup til sommereksaminerne 2023.